
 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 BOLETIM DE SERVIÇO 
 Bole�m Oficial de Atos Administra�vos 

 ( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 ANO IV - Nº 109 

 Sexta-feira, 23 de junho de 2023 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 Luiz Inácio Lula da Silva 

 PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Camilo Sobreira de Santana 

 MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 João Paulo Sales Macedo 

 REITOR 



 Universidade Federal do Delta do Parnaíba  23/06/2023 
 BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 109 

 UNIDADE SETORIAL DE CORREIÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 PORTARIA 

 PORTARIA USC-UFDPar Nº 08, DE 22 DE JUNHO DE 2023 

 O  CORREGEDOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  DELTA  DO  PARNAÍBA  -UFDPar  ,nomeado  pela  Portaria  Nº  148,  de  29  de  abril 
 de  2022,  publicada  no  DOU  em  02/05/2022,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  em  consonância  com  o  disposto  nos  arts.  143,  148  e  152 
 da Lei Nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e art. 80, § 2º, da Portaria Norma�va CGU Nº 27, de 11 de outubro de 2022,RESOLVE: 

 Art.  1º  Prorrogar,  por  15  (quinze)  dias,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da  Comissão  de  Processo  Administra�vo  Disciplinar 
 de  Rito  Sumário,  designada  pela  Portaria  USC-UFDPar  Nº  06,  de  23  de  maio  de  2023,  publicada  no  Bole�m  de  Serviço  da  UFDPar  Nº  89, 
 de  23/05/2023;  Portaria  USC-UFDPar  Nº  07,  de  01  de  junho  de  2023,  publicada  no  Bole�m  de  Serviço  da  UFDPar  Nº  96,  de  01/06/2023, 
 referente ao Processo Nº 23111.015831/2017-81, ante as razões apresentadas no O�cio Nº 003/2023/CPADRS, de 21 de junho de 2023. 

 Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 José Ribamar Pereira 
 Corregedor USC-UFDPar 

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 PORTARIA 

 PORTARIA N° 016/2023-PREG/UFDPar, DE 22 DE JUNHO DE 2023 

 A  PRÓ-REITORA  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  DELTA  DO  PARNAÍBA  ,nomeada  pela  Portaria  no 
 66, de 31 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 - o Memorando Eletrônico no 48/2023 – CCCC/CMRV, de 15 de junho de 2023. RESOLVE: 

 Art.  1º  Revogar  a  Portaria  no  024/2022-PREG/UFDPar,  de  06  de  junho  de  2022  e  a  Portaria  no  025/2022  –  PREG/UFDPar,  de  08 
 de junho de 2022. 

 Art.  2°  2°  Designar  a  composição  Docente  do  Colegiado  do  Curso  de  Bacharelado  em  Ciências  Contábeis,  da  Universidade 
 Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois)anos, a par�r da presente data, da forma que se segue: 

 Ronaldo Da Silva Araujo 1799818 Presidente 

 Egidio Carlos Vieira 1798162 Vice-presidente 

 Álvaro Jose Ribeiro Caldas 1045674 Membro 

 Ana Clara Ba�sta Sampaio 1263864 Membro 

 Dante Ponte de Brito 1782373 Membro 

 Jefferson Ricardo Do Amaral Melo 2869214 Membro 

 José Jonas Alves Correia 1037676 Membro 

 Jonas Guimaraes Junior 4308959 Membro 

 Lidiana Fonseca De Souza Melo 3015204 Membro 



 Universidade Federal do Delta do Parnaíba  23/06/2023 
 BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 109 

 Nivianne Lima dos Santos Araújo 1022272 Membro 

 Rafael Araújo Sousa Farias 3268315 Membro 

 Rogerio Ferreira Dos Santos 2174996 Membro 

 Rossália Maria De Souza Silva 1167704 Membro 

 Art.  3°  Designar  a  composição  discente  do  Colegiado  do  Curso  de  Bacharelado  em  Ciências  Econômicas,  da  Universidade  Federal 
 do Delta do Parnaíba, com mandato de 01 (um) ano, a par�r de 22 de junho de 2023, da forma que se segue: 

 Luís Antônio Pitombeira da Costa Filho 20209059060 Membro discente 

 Art. 4°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Profa Dra Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo 
 Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar 

 PORTARIA N° 015/2023-PREG/UFDPar, DE 22 DE JUNHO DE 2023 

 A  PRÓ-REITORA  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  DELTA  DO  PARNAÍBA,  nomeada  pela  Portaria  no 
 66, de 31 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 - o Memorando Eletrônico no 38/2023 – CCCC/CMRV, de 25 de Maio de 2023. RESOLVE: 

 Art. 1  Revogar a Portaria No 07/2022-CCCC/UFDPar, de 16 de Fevereiro de 2022. 

 Art.  2  Designar  a  composição  da  Comissão  de  Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  (TCC)  para  o  pleito  2023  –  2025,  do  Curso  de 
 Bacharelado  de  Ciências  Contábeis,  da  Universidade  Federal  do  Delta  do  Parnaíba  (UFDPar),  a  par�r  da  presente  data,  da  forma  que  se 
 segue: 

 RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS SIAPE: 3268315 Presidente 

 RONALDO DA SILVA ARAÚJO SIAPE: 1799818 Membro 

 ROGÉRIO FERREIRA DOS SANTOS SIAPE: 2174996 Membro 

 Art. 3  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Profa Dra Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo 
 Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar 


